



MUNICÍPIO DE PINDAMONHANGABA
Autorização de Fornecimento

AF 003054/2024 - Emissão: 01/10/2024

1ª Via - Cabeçalho_AF

Município de Pindamonhangaba
CNPJ 45.226.214/0001-19
Avenida Nossa Senhora do Bom Sucesso, nº 1400
Pindamonhangaba / SP, CEP 12420-010
Tel: (12) 3644-5600 - Almoarifado Central (12) 3645-3389

Fornecedor:	MEDICA CENTER EMPREENDIMENTOS MEDICOS LTDA (475770)			03.990.266/0001-17
Endereço:	AVENIDA AVENIDA DOS ESTADOS, 939 - AGUA VERDE, CEP: 80610040, CURITIBA - PR			
e-Mail:	vendas@medicalcenterbr.com.br	Contatos:	(41) 3329-5855 / (41)	
Conta Bancária:	-	Agência:	- C/C:	-

Unidades atendidas

Unidade Adm.:	GESTÃO DA SAÚDE (0003)
Centro Consumo:	DEPARTAMENTO DE ATENÇÃO ESPECIAL (418)
Solic.de Compra:	002611/2024

Processo de compra

Número:	015575/2024	Modalidade:	DL - Dispensa de Licitação nº: 000305/2024
Data:	05/09/2024	Artigo:	* Lei 14.133/2021, Art. 75, II
Comprador:	SES		

PROC. 15575/2024- SC 2611/2024
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE OTORRINOLARINGOLOGIA, PARA A DEMANDA DE ATENDIMENTO AOS SERVIÇOS PRESTADOS DE OTORRINOLARINGOLOGIA.

Informação p/entrega

Almoarifado responsável:	ALMOXARIFADO SAÚDE (3)		
Prazo para entrega da mercadoria:	030 Dias	Condições de pagamento:	30 DIAS APÓS EMISSÃO DA NOTA FISCAL.
Local para entrega da mercadoria:	Almoarifado da Saúde, sito à Avenida Albuquerque Lins, nº 120, Centro, Pindamonhangaba, sendo o horário de recebimento dos materiais das 8:00 h às 11:00 h e das 13:30 h às 17:00 h		

Empenho(s)

13621/2024 - Ordinário	UO: 0110 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE UE: 011030 - DEPARTAMENTO DE ATENÇÃO ESPECIAL 00532 011030 10.302.0014.2057 01 302.0000 3.3.90.30.36	Valor utilizado:	2.408,00
------------------------	---	------------------	----------

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO DO ITEM	QUANTIDADE	UN	VALORES	
				UNITÁRIO	TOTAL
0001	1.003.001.00026344 ASPIRADOR DE OUVIDO 1,5 MM MARCA: AD ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADO EM AÇO INOX 304; TRATAMENTO CONTRA OXIDAÇÃO; DIÂMETRO 1,5 MM; AUTOCLAVÁVEL; UTILIZAÇÃO ACOPLADO À BOMBA DE SUÇÃO.	4,0000	UN	35,0000	140,00
0002	1.003.001.00026345 ASPIRADOR DE OUVIDO 3,0 MM MARCA: AD ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADO EM AÇO INOX 304; TRATAMENTO CONTRA OXIDAÇÃO; DIÂMETRO 3,0 MM; AUTOCLAVÁVEL; UTILIZAÇÃO ACOPLADO À BOMBA DE SUÇÃO.	4,0000	UN	25,0000	100,00
0003	1.003.001.00026346 CURETA DE CERUMEM RETA MARCA: AD ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADO EM AÇO INOX 304/420; TRATAMENTO CONTRA OXIDAÇÃO; TAMANHO 17 CM; AUTOCLAVÁVEL.	6,0000	UN	31,0000	186,00
0004	1.003.001.00026347 ESTILETE PARA CORPO ESTRANHO NASAL MARCA: AD	2,0000	UN	50,0000	100,00



AF 003054/2024 - Emissão: 01/10/2024

1ª Via - Cabeçalho_AF

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO DO ITEM	QUANTIDADE	UN	VALORES	
				UNITÁRIO	TOTAL
	<i>ESPECIFICAÇÃO:</i> CONFECCIONADO EM AÇO INOX 302/304; TRATAMENTO CONTRA OXIDAÇÃO; AUTOCLAVÁVEL.				
0005	<u>1.003.001.00026348</u> ESTILETE PORTA ALGODÃO <i>MARCA:</i> AD <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> CONFECCIONADO EM AÇO INOX 304/420; TRATAMENTO CONTRA OXIDAÇÃO; TAMANHO 15 CM; AUTOCLAVÁVEL.	6,0000	UN	24,0000	144,00
0006	<u>1.003.001.00022801</u> PINÇA BAIONETA 14 CM <i>MARCA:</i> AD <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> CONFECCIONADO EM AÇO INOX 420; TRATAMENTO CONTRA OXIDAÇÃO; TAMANHO 14 CM; AUTOCLAVÁVEL.	4,0000	UN	49,0000	196,00
0007	<u>1.003.001.00026349</u> PINÇA JACARÉ AMBULATORIO RETA <i>MARCA:</i> AD <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> CONFECCIONADO EM AÇO INOX 420; TRATAMENTO CONTRA OXIDAÇÃO; TAMANHO 80 MM; AUTOCLAVÁVEL.	4,0000	UN	160,0000	640,00
0008	<u>1.003.002.00023298</u> TENTACANULA <i>MARCA:</i> AD <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> COMPRIMENTO 15 CM, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICO, AUTOLAVÁVEL, INSTRUMENTO CIRÚRGICO NÃO ARTICULADO NÃO CORTANTE, COM QUALIDADE E ACABAMENTO IMPECÁVEL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E GARANTIA DE 1 ANO.	2,0000	FR	28,0000	56,00
0009	<u>1.003.001.00026351</u> TESOURA SPENCER RETA <i>MARCA:</i> AD <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> CONFECCIONADO EM AÇO INOX AISI 304/420; TRATAMENTO CONTRA OXIDAÇÃO; TAMANHO 11 CM; AUTOCLAVÁVEL.	2,0000	UN	90,0000	180,00
0010	<u>1.003.001.00026352</u> TESOURA IRIS DELICADA CURVA <i>MARCA:</i> AD <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> CONFECCIONADO EM AÇO INOX 304/420; TRATAMENTO CONTRA OXIDAÇÃO; TAMANHO 12 CM; AUTOCLAVÁVEL.	2,0000	UN	58,0000	116,00
0011	<u>1.003.002.00026400</u> CÂNULA DE BALIU <i>MARCA:</i> AD <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> Instrumento não-articulado não-cortante; Material: Aço Inoxidável; Tamanho: 17cm.	5,0000	UN	110,0000	550,00

TOTAL: 2.408,00

(dois mil quatrocentos e oito reais)

Assinado por 1 pessoa: LUCIO DO CARVALHO DA SILVA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://pindamonhangaba.1doc.com.br/verificacao/1D79-E434-9CD8-F703> e informe o código 1D79-E434-9CD8-F703





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 1D79-E434-9CD8-F703

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



LUCIO DO CARMO DA SILVA (CPF 307.XXX.XXX-99) em 01/10/2024 16:15:03 (GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://pindamonhangaba.1doc.com.br/verificacao/1D79-E434-9CD8-F703>